
分任支出負担行為担当官

陸上自衛隊北海道補給処

調達会計部長　早瀬　英俊

　一般競争入札について下記のとおり実施するので、陸上自衛隊が示す「入札及び契約心得

　（令和５年９月１１日）」等関係事項を承諾のうえ参加されたい。

記

１  競争入札に付する事項

 (1)  品名等

 (2)  納　期　令和６年３月２９日

 (3)  納　地　陸上自衛隊島松駐屯地

２　競争に参加する者に必要な資格に関する事項

 (1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

　　　なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得

　　ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

 (2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

 (3)  令和５年度有効の全省庁統一競争参加資格「物品の販売」の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」

 　 又は「Ⅾ」の格付を保有し、北海道地域に競争参加資格を有する者であること。

 (4)  契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

 (5)  別紙第２「装備品等及び役務の調達に係る指名停止等」に該当しない者であること。

３　契約条項等を示す場所

    契約条項及び「入札及び契約心得」については、北海道補給処調達会計部に掲示するほ

　か、北海道補給処ホームページにも掲載する。

４　競争入札執行の日時及び場所

 (1)  日　時　令和５年１２月１２日（火）１１時００分

 (2)  場　所　陸上自衛隊北海道補給処調達会計部入札室

５　落札決定方法

 (1)  総品目総額により決定する。

 (2)  予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

  　なお、同額の場合は抽選とする。

圧着端子ほか１３９件　別紙第１内訳書のとおり

令和５年１１月２０日

公　　　告

品　名 数　量単　位規　格



６　保証金に関する事項

 (1)  入札保証金は免除する。

　　  ただし、落札者が「入札及び契約心得」に従った契約の締結手続きをしない場合には、 

　  落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札金額の１００分の５に相当する金額を

    違約金として徴収する。

 (2)  契約保証金は免除する。

　  　ただし、契約者が「入札及び契約心得」に従った契約を履行しない場合は、契約金額

 　 の１００分の１０を違約金として徴収する。

７　入札の無効

 (1)  第２項に示した競争に参加するために必要な資格のない者がした入札

 (2)  入札に関する条件に違反した入札

 (3)  入札金額、入札者及び担当者氏名、連絡先の記載がない入札書

 (4)  入札開始時刻に遅れたもの、又は郵便入札において本公告に示す期限を過ぎて到着し

    た入札書

 (5)  電話、電報及びＦＡＸによる入札

 (6)  暴力団排除に関する誓約を実施していない者の入札及び誓約に虚偽があった場合又は

　　誓約に反する事態が生じた場合

８　契約書の作成　

    落札決定後、関係法令等に基づき契約書を作成し、物品売買契約条項、談合等の不正行

  為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項を付する。

９　その他

 (1)  入札書の記載要領等

　　　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に消費税法で規定する消費税率に基

　  づく消費税に相当する金額（当該金額に１円未満の端数がある場合は、その端数を切り

　　捨てるものとする。）を加算した金額をもって契約価格とするので、入札者は、消費税

　　に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額から消費

    税法で規定する消費税率に基づく消費税に相当する金額を差し引いた金額を記載する。

　　　なお、落札決定は、消費税抜きの金額で発表する。

 (2)  郵便入札

    ア  郵便による入札参加を推奨（コロナウイルス感染防止のため）

    イ  郵便入札の要領等

  　 (ｱ)  送付先　

　     　 〒０６１－１３９３  恵庭市西島松３０８　

　　　　　陸上自衛隊北海道補給処調達会計部契約課

     (ｲ)  送付期限

　　　　　令和５年１２月１１日（月）１７時００分（必着）



  　 (ｳ)  送付要領

　　　　ａ　入札書は、「圧着端子ほか１３９件」と朱書された小封筒の中に入れて封印を

　　　　　する。

　　　  ｂ　上記ａの入札書が入った小封筒と資格決定通知書（写）を郵送用封筒に入れて

      　　配達が証明できる郵便又はメール便にて送付する。

  　 (ｴ)  到着の確認　

　    　　郵送入札を行う者は、発送した後契約課担当者に到着の確認を行うものとする。

 (3)  再度入札　

    ア  郵便による入札者がいない場合、直ちに実施する。

    イ  郵便による入札者がいる場合

　   (ｱ)  再度入札の実施日時

　　　　　令和５年１２月１５日（金）１４時３０分

　　 (ｲ)  郵便入札の要領

    　  ａ　送付期限 

　 　 　　  令和５年１２月１４日（木）１７時００分（必着）

     　 ｂ　その他の要領 

　　　　　　初度の入札と同様　

 (4)  資格審査結果通知書に関し、本年度初めて当補給処の入札に参加する者又は記載内容に

  　変更のあった者は、当該「写」を入札開始までに提出する。(ＦＡＸ可)

 (5)  代表者以外の入札者は、委任状を入札開始までに提出すること。

 (6)  入札に関する問合わせ先

    ア　入札及び契約に関する事項

　　 　 陸上自衛隊北海道補給処調達会計部契約課　担当：安保（あんぽ）

　      電話　０１２３－３６－８６１１（内線５３３８）　 

    イ　物品及び仕様に関する事項

　　 　 陸上自衛隊北海道補給処整備部工作課　担当：梶浦（かじうら）　№　1～ 47

　      電話　０１２３－３６－８６１１（内線５６７６）　 

　　 　 陸上自衛隊北海道補給処整備部武器課　担当：大崎（おおさき）　№ 48～108

　      電話　０１２３－３６－８６１１（内線５６３８）　 

　　 　 陸上自衛隊北海道補給処装備計画部武器課　担当：齋藤（さいとう）　№109～140

　      電話　０１２３－３６－８６１１（内線５５５０）　 

 (7)  公告掲示場所

　　ア　掲示板

　   (ｱ)  島松駐屯地

　   (ｲ)  恵庭、千歳、札幌各商工会議所

　　イ　北海道補給処ホームページ

　　　　http//www.mod.go.jp/gsdf/nae/nadep/dep.html

 (8)  公告掲示期間

 　　 令和５年１１月２０日～令和５年１２月１２日



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

１ 圧着端子 仕様書のとおり ＢＧ ２

２ 圧着端子 仕様書のとおり ＢＧ ２

３ ギボシ型端子 仕様書のとおり ＢＧ ２

４ ギボシ型端子 仕様書のとおり ＢＧ ２

５ オイルパン 仕様書のとおり ＥＡ ２

６ タイヤチャック 仕様書のとおり ＰＣ ２

７ 塗料スプレー 仕様書のとおり ＰＣ １２

８ パテ 仕様書のとおり ＥＡ ３

９ さび防止下塗剤 仕様書のとおり ＰＣ １２

１０ ガストーチ 仕様書のとおり ＵＮ ２

１１ 荷締機 仕様書のとおり ＵＮ ４

１２ スパッタシート 仕様書のとおり ＳＨ ４

１３ スパッタシート 仕様書のとおり ＳＨ ４

１４ ヘッドライト 仕様書のとおり ＥＡ ４

１５ ガス調整器 仕様書のとおり ＥＡ ３

１６ ガス調整器 仕様書のとおり ＥＡ ２

１７ 圧力計 仕様書のとおり ＥＡ １０

１８ 圧力計 仕様書のとおり ＥＡ １２

１９ 圧力計 仕様書のとおり ＥＡ １２

２０ 革手袋 仕様書のとおり ＥＡ ２０

２１ 革手袋 仕様書のとおり ＥＡ ６０

２２ エプロン 仕様書のとおり ＳＨ ５

２３ 塗料容器 仕様書のとおり ＳＴ ２

２４ ペールオープナー 仕様書のとおり ＥＡ ５

２５ ピックアップツール 仕様書のとおり ＥＡ ２

内　　訳　　書

別紙第１



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

内　　訳　　書

別紙第１

２６ カバーオール 仕様書のとおり ＥＡ ２

２７ カバーオール 仕様書のとおり ＥＡ ６

２８ 滑り止めグリップ 仕様書のとおり ＰＣ ２

２９ 滑り止めグリップ 仕様書のとおり ＰＣ ２

３０ 滑り止めグリップ 仕様書のとおり ＰＣ ２

３１ 滑り止めグリップ 仕様書のとおり ＰＣ ２

３２ 耳栓 仕様書のとおり ＰＲ ２００

３３ 火口 仕様書のとおり ＳＴ ２

３４ 工場扇 仕様書のとおり ＵＮ ３

３５ パーツクリーナー 仕様書のとおり ＰＣ ２０

３６ 腕カバー 仕様書のとおり ＰＲ １２

３７ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ １０

３８ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ １

３９ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ ３

４０ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ ４

４１ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ ４

４２ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ ４

４３ 作業服 仕様書のとおり ＥＡ ４

４４ 保安用品 仕様書のとおり ＰＣ １０

４５ はんだ 仕様書のとおり ＥＡ ２

４６ はんだ 仕様書のとおり ＰＣ ５

４７ はんだ 仕様書のとおり ＰＣ ２

４８ ビニールテープ　黒 仕様書のとおり ＥＡ ５

４９ ターピーシート（＃３０００） 仕様書のとおり ＳＨ ５

５０ ラッカースプレー　ＯＤ 仕様書のとおり ＰＣ ２０



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

内　　訳　　書

別紙第１

５１ エアダスター 仕様書のとおり ＥＡ ２４

５２ パーツ＆ブレーキクリーナー 仕様書のとおり ＰＣ ３４

５３ 使い捨て極薄手袋　Ｌ 仕様書のとおり ＣＡ ２

５４ 使い捨て極薄手袋　Ｍ 仕様書のとおり ＣＡ ２

５５ チャック付ポリエチレン袋　Ｈ－４ 仕様書のとおり ＢＧ １

５６ チャック付ポリエチレン袋　Ｉ－４ 仕様書のとおり ＢＧ １

５７ チャック付ポリエチレン袋　Ｊ－４ 仕様書のとおり ＢＧ １

５８ チャック付ポリエチレン袋　Ｋ－４ 仕様書のとおり ＢＧ １

５９ チャック付ポリエチレン袋　Ｌ－４ 仕様書のとおり ＢＧ １

６０ チャック付ポリエチレン袋　Ｊ－４ 仕様書のとおり ＢＧ ２

６１ チャック付ポリエチレン袋　Ｌ－４ 仕様書のとおり ＢＧ ２

６２ マスキングテープ　　１８ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ １０

６３ パーツ＆ブレーキクリーナー 仕様書のとおり ＰＣ ２４

６４ ビニールテープ　黒 仕様書のとおり ＥＡ １０

６５ 耐熱スプレー 仕様書のとおり ＰＣ ５

６６ 超強力防水スプレー 仕様書のとおり ＰＣ ５

６７ 使い捨て極薄手袋　Ｌ 仕様書のとおり ＣＡ １

６８ 使い捨て極薄手袋　Ｍ 仕様書のとおり ＣＡ １

６９ 防錆塗装剤 仕様書のとおり ＰＣ １０

７０ 研磨布　＃１００ 仕様書のとおり ＳＨ １０

７１ 研磨布　＃４０ 仕様書のとおり ＳＨ １０

７２ 研磨布　＃５０ 仕様書のとおり ＳＨ １０

７３ 研磨布　＃８０ 仕様書のとおり ＳＨ １０

７４ 耐水ペーパー＃１０００ 仕様書のとおり ＳＨ １００

７５ 耐水ペーパー＃１５００ 仕様書のとおり ＳＨ １００



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

内　　訳　　書

別紙第１

７６ マスキングテープ　　１８ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ ３０

７７ 耐熱スプレー 仕様書のとおり ＰＣ １００

７８ パーツ＆ブレーキクリーナー 仕様書のとおり ＰＣ ２００

７９ 使い捨て極薄手袋　Ｍ 仕様書のとおり ＣＡ ５０

８０ ビニールテープ　黄 仕様書のとおり ＥＡ ２

８１ ビニールテープ　黒 仕様書のとおり ＥＡ １０

８２ ビニールテープ　青 仕様書のとおり ＥＡ ２

８３ ビニールテープ　赤 仕様書のとおり ＥＡ ２

８４ ビニールテープ　白 仕様書のとおり ＥＡ ２

８５ ビニールテープ　緑 仕様書のとおり ＥＡ ２

８６ マスキングテープ　　１２ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ ３

８７ マスキングテープ　　１８ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ ３

８８ マスキングテープ　　２４ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ ８

８９ マスキングテープ　　３０ｍｍ 仕様書のとおり ＰＫ ３

９０ ねじりっこ 仕様書のとおり ＳＰ ２

９１ ラッカースプレー　ＯＤ 仕様書のとおり ＰＣ １１

９２ 水性ハイスプレー　黒 仕様書のとおり ＰＣ ６

９３ 超強力防水スプレー 仕様書のとおり ＰＣ １３

９４ キャブクリーン 仕様書のとおり ＰＣ ６

９５ パーツ＆ブレーキクリーナー 仕様書のとおり ＰＣ ４１０

９６ 使い捨て極薄手袋　Ｌ 仕様書のとおり ＣＡ ４５

９７ 使い捨て極薄手袋　Ｍ 仕様書のとおり ＣＡ ３６

９８ 浸透防錆潤滑剤 仕様書のとおり ＰＣ ４０

９９ 切断砥石　刃厚２㎜　１０枚入り 仕様書のとおり ＳＨ ４０

１００塗装マスク 仕様書のとおり ＥＡ １４



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

内　　訳　　書

別紙第１

１０１塗装マスク吸収缶 仕様書のとおり ＥＡ １３０

１０２防錆塗装剤 仕様書のとおり ＰＣ １２０

１０３アンダーコート 仕様書のとおり ＰＣ １２

１０４手洗い用洗浄剤詰替 仕様書のとおり ＥＡ ３

１０５カップブラシ 仕様書のとおり ＥＡ １０２

１０６真鍮ブラシ 仕様書のとおり ＰＣ １２

１０７耐水ペーパー＃１０００ 仕様書のとおり ＳＨ １００

１０８耐水ペーパー＃１５００ 仕様書のとおり ＳＨ １００

１０９タイヤチェーン引張器　２型 仕様書のとおり ＥＡ ８０

１１０タイヤチェーン引張器　７型 仕様書のとおり ＥＡ ５０

１１１タイヤチェーン引張器　８型 仕様書のとおり ＥＡ １００

１１２フューエルタンクＣＰ 276-60104-21 ＥＡ １

１１３ラベルコーション 073-20049-80 ＥＡ １

１１４ラベルモデル 276-95112-03 ＥＡ １

１１５ユニオン X50-51200-20 ＥＡ １

１１６止め弁 70040203 ＥＡ ４

１１７ストリートエルボ 70086002 ＥＡ ４

１１８キャブレターＡＹ 276-62301-60 ＥＡ １

１１９ガスケット２（インシュレーター） 20A-35903-03 ＥＡ １

１２０ガスケット１（インシュレーター） 20A-35902-03 ＥＡ １

１２１スパークプラグ 065-01405-10 ＥＡ １

１２２リコイルスターターＡＹ 276-50301-30 ＥＡ １

１２３フューエルパイプＣＰ 276-62603-11Y ＥＡ １

１２４圧力計　立込 040001322 ＥＡ １

１２５修理キットＡ 04644042123 ＥＡ １



№ 品     　　     名 規     　　    格 単 位 数 量

内　　訳　　書

別紙第１

１２６修理キットＢ 04644042161 ＥＡ １

１２７修理キットＣ 04644042127 ＥＡ １

１２８修理キットＤ 04644002235 ＥＡ １

１２９修理キットＥ 04644042107 ＥＡ １

１３０リコイルスタータＡｓｓｙ 268-50201-00 ＥＡ １

１３１エアクリ－ナＡｓｓｙ 269-32601-00 ＥＡ １

１３２フューエルストレーナＡｓｓｙ 064-20084-00 ＥＡ １

１３３キャブレターＡｓｓｙ 252-62350-00 ＥＡ １

１３４スパークプラグ 065-01401-00 ＥＡ １

１３５修理キットＡ 04644042123 ＥＡ １

１３６修理キットＣ 04644042127 ＥＡ １

１３７修理キットＤ 04644002235 ＥＡ １

１３８修理キットＥ 04644042107 ＥＡ １

１３９スパークプラグ 98079-56846 ＥＡ １

１４０バッテリーＡＳＳＹ GSR5310-13700-40K01 ＥＡ １

以下余白



別紙第２

　いる期間中の者でないこと。

　行おうとする者でないこと。

　に該当する場合をいう。

　⑴　資本関係がある場合

 　 　続中の会社である場合を除く。

　　　いう。以下同じ。）と子会社の関係にある場合

　　イ　親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

　⑵　人的関係がある場合

　　生手続存続中の会社である場合は除く。

　　　て同じ。）が、他方の会社の役員を現に兼ねている場合

　　　法第６４条第２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合

　　れる場合

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更生法第６７条第１項又は民事再生

(3) ⑴及び⑵に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一

方の会社による落札が他方の会社に係る指名停止等の設置の効果を事実上減殺す

るなど⑴又は⑵に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認めら

する更生会社（以下「更生会社」という。）又は民事再生法（平成１１年法律第

２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）が存

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社を

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更生会社又は再

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、

理事、監事その他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号におい

子会社の一方が社会更生法、（昭和２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定

装備品等及び役務の調達に係る指名停止等

１ 防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装

備品等及び役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けて

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であっ

て、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真に

やむを得ない事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれか

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法

（平成１７年法律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省

令第１２号）第３条の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて


